Г.Нурлат                                                                                             от « 28» августа 2015 года

ПРИКАЗ  № 79 А

«О порядке предоставления и организации

дополнительных платных образовательных услуг

 в 2015 - 2016 учебном году»

      В соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере

дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства РФ

от 15.08.2013 № 706, на основе анализа опроса родителей (законных представителей)

детей в области дополнительного образования и в соответствии с Уставом учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. организовать реализацию дополнительных платных образовательных услуг  с

01.09.2015  по 31 мая 2016 года  в соответствии с направлением развития:

 художественно-эстетическое развитие –«Цветные ладошки»,

«Хореографический»;

 физическое развитие – «Здоровячок»

 познавательное развитие – «Веселая математика»;

 речевое развитие –«Веселый английский»

2. Данным приказом утвердить:

2.1.Положение о дополнительных платных услугах МБДОУ «Детский сад № 21

«Золотая рыбка».

2.2.Общий список воспитанников получающих дополнительное образование

(приложение № 1).

Список воспитанников(отдельно по каждой дополнительной платной

образовательной услуге) (Приложение № 2)

2.3.Графики  работы платных  дополнительных  образовательных услуг

(Приложение № 3);,

2.4. Учебный план дополнительных платных образовательных  услуг (Приложение

№ 4);

2.5. Расписание занятий групп (Приложение № 5)

2.6.Должностные инструкции работников участвующих в реализации

дополнительных платных образовательных услуг (приложение № 6)

2.7. Обеспечить виды и нагрузку предоставляемых услуг:

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

“Татарстан Республикасы Нурлат

шәһәре  21 нчы номерлы

“Алтын балык”балалар бакчасы”

мәктәпкәчә белем муниципаль бюджет

учреждениесе

             Татарстан Республикасы

 Нурлат шәһәре, Садовая ур. 2Б

 индекс 423040

тел.(84345) 2-03-77

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

           Муниципальное бюджетное  дошкольное

                    образовательное учреждение

«Детский сад №21 «Золотая рыбка»

г. Нурлат Республики Татарстан»

            Республика Татарстан

г. Нурлат, ул. Садовая, 2Б

индекс 423040

тел.(84345) 2-03-77

№

п/п

Наименование Нагрузка в

неделю

Нагрузка в

месяц

Преподаватель

1 Кружок познавательного

развития «Веселая

математика»

2 часа 8 часов Хакимова Г.Ф.

2 Кружок по речевому

развитию «Веселый

английский»

2 часа 8 часов Лещенко Э.Р.

3 Кружок по физическому

развитию «Здоровячок»

1 час 4 часа Гайсина Л.А.

4 Кружок по

художественно-

эстетическому развитию

«Цветные ладошки»

2 часа 8 часов Рахматуллина

А.Н.

5 Кружок по

художественно-

эстетическому развитию

«Хореографический»

2 часа 8 часов Сайфуллина

Л.Р.

2.8. Методическое сопровождение к учебному плану (приложение № 7)

2.9. Калькуляцию цен  по кружкам за один месяц на 2015-2016 учебный год (

приложение № 1 к Положению о платных дополнительных образовательных

услугах)

2.10. Смету доходов и расходов от реализации дополнительных

платных образовательных услуг (Приложение № 8)

3.Установить договорную оплату труда педагогам:

3.1:

№

п/п

Ф.И.О.руководителя Наименование услуги % в месяц Оплата за 1

ребенка в

мес.

 Хакимова Г.Ф. Кружок познавательного

развития «Веселая

математика»

50 % 285 руб.

 Лещенко Э.Р. Кружок по речевому

развитию «Веселый

английский»

50 % 240 руб.

 Гайсина Л.А. Кружок по физическому

развитию «Здоровячок»

50 % 116 руб.

 Рахматуллина А.Н. Кружок по

художественно-

эстетическому развитию

«Цветные ладошки»

50 % 228 руб.

 Сайфуллина Л.Р. Кружок по

художественно-

эстетическому развитию

«Хореографический»

50 % 232 руб.

3.2. В смете предусмотреть договорную оплату труда воспитателя Лещенко

Э.Р.. в размере 500 руб.00.коп. ежемесячно за организацию, контроль, учет

оплаты услуг родителями и ведение документации.

4.Ежемесячно оставшуюся часть родительских средств направлять в фонд

развития МБДОУ.

5. Для проведения занятий использовать помещение площадью 245,1 кв.м